MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Prefeito do Município de Votuporanga/SP, usando de suas atribuições legais, considerando a identificação de erro material,
retifica o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo – Edital nº 01/2024, conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

FUNÇÃO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

Professor de Educação Básica I - PEB I 1 AYVIN TATIELE DE SOUZA E SOUZA 10463 74,00 2,00 Não 60,00 12,00 01/10/1996 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 2 LARISSA GONÇALVES 10284 73,00 1,00 Não 64,00 8,00 16/08/1997 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 3 LENARA PONTES MELOZI 10581 72,00 - Não 60,00 12,00 03/02/1992 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 4 MARIA EDUARDA DA SILVA ALVES 10411 72,00 - Não 60,00 12,00 13/06/1998 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 5

MÔNICA SPERANÇOLO DE CARVALHO

VERONEZ 10239 70,00 - Não 60,00 10,00 31/07/1985 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 6 CRISTIANE LEITNER 10558 70,00 2,00 Não 56,00 12,00 14/10/1971 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 7 VIVIANE CARDOSO CIPRIANO 10226 70,00 2,00 Não 52,00 16,00 13/05/1988 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 8 VERÔNICA APARECIDA DE MATOS LOPES 10336 66,00 - Não 56,00 10,00 02/04/1986 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 9 SABRINA NEVES RIBEIRO 10709 66,00 - Não 56,00 10,00 19/07/1998 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 10 MARIAH CRUZ DE SOUZA TRONCO 10421 66,00 - Não 52,00 14,00 08/11/1999 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 11 GIOVANA MORAES MODOLO 10398 66,00 - Não 52,00 14,00 04/09/2000 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 12 THAMIRIS GONÇALVES DIAS 10073 64,00 2,00 Não 56,00 6,00 28/07/1998 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 13 NAIR DOS SANTOS SENA 10497 64,00 - Não 56,00 8,00 10/01/1972 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 14 LUCIDALVA NETO HONORIO 10625 64,00 - Não 56,00 8,00 19/12/1974 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 15 ROSELI DE LIMA MARTA CAMPOS 10359 64,00 - Não 56,00 8,00 14/01/1978 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 16 FLÁVIA MAIRA APARECIDA FRANZIN 10584 64,00 - Não 56,00 8,00 09/02/1982 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 17 PRISCILLA DE FÁTIMA FERNANDES GIOVANINI 10491 64,00 - Não 56,00 8,00 30/01/1985 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 18 MARIANA SOUZA DE ALMEIDA 10197 64,00 - Não 56,00 8,00 15/03/2001 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 19 ROBERTO MUNHOZ DA CUNHA 10294 64,00 - Não 52,00 12,00 06/07/1982 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 20 MAICON DE SOUZA FLAVIO 10668 64,00 - Não 52,00 12,00 04/08/1992 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 21 RAFAELA IZELLI SOARES 10676 64,00 - Não 52,00 12,00 22/02/1999 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 22 ERACIO OSCAR RONDON BACCA 10006 62,00 - Não 52,00 10,00 11/03/1977 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 23 EDEL APARECIDO BARBOZA 10654 62,00 - Não 52,00 10,00 24/10/1984 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 24 JENNIFER KARINE LIMA VIEIRA 10353 62,00 - Não 52,00 10,00 21/11/1997 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 25 ERICA FERREIRA BENTO 10443 62,00 - Não 48,00 14,00 07/05/1982 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 26 RUTE PEREIRA DOS SANTOS 10335 62,00 - Não 48,00 14,00 19/02/1994 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 27 JESSICA BARBOSA DOS SANTOS 10068 62,00 - Não 48,00 14,00 15/09/1994 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 28 APARECIDA MARTINS TEODORO TOLEDO 10021 61,00 1,00 Não 48,00 12,00 04/11/1982 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 29 LARISSA COLNAGO MELEGA 10204 60,00 - Não 52,00 8,00 11/02/2000 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 30 MARAIZA CARVALHO TRINDADE 10037 60,00 2,00 Não 48,00 10,00 27/08/1984 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 31 VANDA ROBERTA SANCHES 10687 60,00 - Não 48,00 12,00 16/03/1992 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 32 BRENO HENRIQUE PUERTA 10644 60,00 - Não 48,00 12,00 08/11/1992 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 33 DAIANE CAMILA DA SILVA CAMARGO 10355 60,00 - Não 48,00 12,00 12/11/1994 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 34 SINARA DAYANE HONGARO DOS SANTOS 10754 58,00 - Não 52,00 6,00 19/05/1987 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 35 CAROLAINE GRACIANO LUPPI 10510 58,00 - Não 52,00 6,00 24/04/2000 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 36 POLIANA CARDOZO GOMES 10145 58,00 2,00 Não 48,00 8,00 25/03/1997 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 37 CRISTIANE SOKEI 10350 58,00 - Não 48,00 10,00 06/05/1985 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 38 MANUELA RODRIGUES ALVES 10659 58,00 - Não 48,00 10,00 21/07/2000 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 39 VITOR BATISTA ROSSINI 10452 58,00 - Não 48,00 10,00 09/09/2003 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 40 VALDINEI DA CRUZ DOS SANTOS 10129 58,00 - Não 44,00 14,00 20/09/1976 Sim

Professor de Educação Básica I - PEB I 41 MABILEE CAROLINE FRANZIM GAROFALO 10775 58,00 - Não 44,00 14,00 31/05/1989 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 42 ANDRÉ LUIS CORREA SILVA 10323 58,00 - Não 44,00 14,00 26/02/1990 Não

MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2024

FUNÇÃO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

Professor de Educação Básica I - PEB I 43 YANDARA CAROLINE DA SILVA 10127 58,00 - Não 40,00 18,00 04/10/1994 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 44 CAROLINE PAZINI PAGIORO TOPASSO 10041 57,00 1,00 Não 40,00 16,00 02/01/1998 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 45 MARLENE VICENTIN DE MATOS 10397 56,00 - Sim 44,00 12,00 18/08/1962 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 46 MARCIA REGINA PRETO RIBEIRO 10193 56,00 2,00 Sim 40,00 14,00 08/02/1961 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 47 MARIA LUZIA CANDIDO CASSIN 10435 56,00 - Não 48,00 8,00 06/09/1966 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 48 VALDIR FERNANDES DA SILVA 10462 56,00 - Não 48,00 8,00 18/06/1973 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 49 ALESSANDRA TUFAILE SILVARES 10626 56,00 - Não 48,00 8,00 01/01/1975 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 50 CLÁUDIA ROSANA NOGUEIRA ALVES 10715 56,00 - Não 48,00 8,00 20/09/1977 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 51 ELIZAMAR RAMOS 10218 56,00 - Não 48,00 8,00 09/12/1988 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 52 GISELE ROCHA QUINTINO 10663 56,00 - Não 48,00 8,00 17/07/1993 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 53 OTAVIO HENRIQUE DOS SANTOS RAMOS 10051 56,00 - Não 48,00 8,00 09/01/1997 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 54 LAYS ALINE BASSALO 10119 56,00 - Não 48,00 8,00 08/03/2000 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 55 CAROLINE ANDRADE DA FONSECA 10134 56,00 - Não 48,00 8,00 30/01/2004 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 56 LEANDRA BALDOINO DOS SANTOS SANCHES 10375 56,00 2,00 Não 44,00 10,00 01/06/1982 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 57 KEYLA MAGDA FIGUEIRAS GIMENEZ 10689 56,00 - Não 44,00 12,00 02/10/1979 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 58 ADRIELY CRISTINA DE OLIVEIRA BARRETO 10347 56,00 - Não 44,00 12,00 21/11/1986 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 59 ANA CAROLINA DA SILVA 10221 56,00 - Não 44,00 12,00 22/07/1995 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 60 ANNE ELIZE MUNHOZ GONZALES 10110 56,00 - Não 40,00 16,00 27/12/1988 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 61 HANIELLE JOELLY PEREIRA NIZA 10217 56,00 - Não 40,00 16,00 20/03/1997 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 62 RITA DE CASSIA SIMAO 10557 54,00 - Não 48,00 6,00 01/05/1967 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 63 JULIANA CAROLINA SILVEIRA DOS REIS 10023 54,00 - Não 48,00 6,00 19/06/1983 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 64 ANDREILA DIAS MACEDO 10320 54,00 - Não 48,00 6,00 19/03/1992 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 65 MARCIA M B ALONSO 10171 54,00 2,00 Não 44,00 8,00 20/02/1966 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 66 MARIA CRISTINA DE SOUZA LIOSSI 10441 54,00 2,00 Não 44,00 8,00 07/08/1967 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 67 DANIELA VICENTINI 10025 54,00 2,00 Não 44,00 8,00 01/07/1976 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 68 ALEXANDRA SILVÉRIO DOMINGUES COSTA 10473 54,00 2,00 Não 44,00 8,00 06/07/1979 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 69 REGIANE RODRIGUES RAMOS TOPAN 10667 54,00 2,00 Não 44,00 8,00 18/09/1979 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 70 JOSEMARA ZÁCARO FONTINELLI DISTASI 10470 54,00 2,00 Não 44,00 8,00 05/04/1983 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 71 SILVIA CRISTINA LEITE DE FARIA BOTTA 10267 54,00 - Não 44,00 10,00 06/12/1971 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 72 FABIANA GONZALES DIAS 10238 54,00 - Não 44,00 10,00 04/08/1975 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 73 CELSO RICARDO RIBEIRO DE AGUIAR 10640 54,00 - Não 44,00 10,00 27/04/1976 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 74 POLIANE APARECIDA FUZETO DE LIMA 10004 54,00 - Não 44,00 10,00 04/11/1979 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 75 RENATA CRISTINA CASQUEL FELICIO 10481 54,00 - Não 44,00 10,00 29/06/1980 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 76 DÉBORA MARTINS DOS SANTOS CARDOZO 10534 54,00 - Não 44,00 10,00 12/03/1982 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 77 CAMILA CRISTINA SABATIN ARAUJO MARIANO 10675 54,00 - Não 44,00 10,00 30/05/1987 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 78 ROBISON REZENDE DE LIMA 10624 54,00 - Não 44,00 10,00 15/07/1992 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 79 CRISTIANE SOARES FERREIRA 10222 54,00 - Não 44,00 10,00 11/11/1996 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 80

BEATRIZ FERNANDA DE OLIVEIRA NOVAIS

DOS SANTOS 10141 54,00 - Não 44,00 10,00 24/10/1998 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 81 JULIANA DE MELO FERRACINI 10679 54,00 - Não 40,00 14,00 10/10/1983 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 82 GABRIELA VALENTIM DE PAULA 10069 54,00 - Não 40,00 14,00 02/11/1999 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 83 SUSINÉIA VAZ SARDINHA 10180 53,00 1,00 Não 40,00 12,00 25/09/1978 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 84 MARIA ELISA DOS SANTOS SEGATO 10579 52,00 - Sim 44,00 8,00 11/07/1958 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 85 JACKELINE SALVIONI DE MELO SAVAZZI 10365 52,00 2,00 Não 44,00 6,00 02/05/1977 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 86 ANA PAULA MANCINI POLIZELLI 10187 52,00 2,00 Não 44,00 6,00 18/07/1984 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 87 IVAN BRÍGIDO VILELA PINTO 10480 52,00 - Não 44,00 8,00 08/10/1967 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 88
CLÁUDIA REGINA DOS SANTOS PERA DE
PAULA 10273 52,00 - Não 44,00 8,00 31/12/1975 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 89 VALERIA MANSANO PARRO 10717 52,00 - Não 44,00 8,00 05/03/1978 Não

MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2024

FUNÇÃO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

Professor de Educação Básica I - PEB I 90 VÂNIA FERREIRA TENÓRIO 10564 52,00 - Não 44,00 8,00 25/06/1982 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 91 CRISTIANE MACHADO CAPELATTO 10513 52,00 - Não 44,00 8,00 04/07/1984 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 92 LARIANE LEMES PONTES DA SILVA 10354 52,00 - Não 44,00 8,00 26/04/1993 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 93 BEATRIZ DE OLIVEIRA GARCIA 10665 52,00 - Não 44,00 8,00 16/06/1993 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 94 JESSICA BONFIM DE ARAÚJO 10614 52,00 - Não 44,00 8,00 16/09/1993 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 95 ALINE DOS SANTOS VERGILIO BOTÃO 10282 52,00 - Não 44,00 8,00 27/02/1999 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 96 LARA MONIZE NOGUEIRA 10147 52,00 - Não 44,00 8,00 20/01/2001 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 97 LEILA BEATRIZ VIEIRA LOURENÇO 10304 52,00 2,00 Não 40,00 10,00 29/10/1974 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 98 DAIANE CANDIDO CARVALHO 10606 52,00 2,00 Não 40,00 10,00 24/02/1987 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 99 LAYRA RAUANI FERNANDES NEVES 10179 52,00 2,00 Não 40,00 10,00 20/09/1994 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 100

MILENA FERNANDA SEIXAS ESCAVASSA

MAGALHÃES 10042 52,00 2,00 Não 40,00 10,00 25/12/1997 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 101 DONANCIA CRISTINA DE OLIVEIRA FIDELIS 10678 52,00 2,00 Não 40,00 10,00 06/01/1998 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 102 VALÉRIA CRISTINA BORGES SANCHES GARCIA 10456 52,00 - Não 40,00 12,00 25/09/1967 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 103 ESTELA COSTA ALVES MASSONI 10490 52,00 - Não 40,00 12,00 11/03/1988 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 104 ANGÉLICA SARAGOÇA DOMINGUES 10736 52,00 - Não 40,00 12,00 12/05/1999 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 105 VITHORIA EDUARDA VIEIRA 10774 52,00 - Não 40,00 12,00 26/04/2001 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 106 ANA MARIA GUERREIRO 10185 52,00 - Não 40,00 12,00 03/12/2001 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 107 FANINE TUANE MAGALHÃES LIMA 10509 50,00 - Não 44,00 6,00 15/10/1991 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 108 ADRIANE CRISTINA MEATTO 10097 50,00 - Não 44,00 6,00 13/02/2002 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 109 MARILU RICARDO THEODORO 10080 50,00 - Não 40,00 10,00 10/11/1967 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 110 MAISA DE OLIVEIRA 10005 50,00 - Não 40,00 10,00 21/01/1973 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 111 FABIANA DA SILVA DE CAMPOS 10627 50,00 - Não 40,00 10,00 25/09/1978 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 112 LEONEL DE LIMA CARVALHO 10734 50,00 - Não 40,00 10,00 12/08/1979 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 113 GLÓRIA VANESSA FERNANDES 10592 50,00 - Não 40,00 10,00 07/04/1981 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 114 ELLEN ROSE FERREIRA 10524 50,00 - Não 40,00 10,00 30/08/1985 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 115 ANDREIA BUZZO VENTURA 10530 50,00 - Não 40,00 10,00 19/07/1986 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 116 FABIANA AYUMI OIAFUSO 10445 50,00 - Não 40,00 10,00 25/06/1991 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 117 RHAIANNE LAYSE DE OLIVEIRA PARREIRA 10113 50,00 - Não 40,00 10,00 14/11/1995 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 118 AMANDA CAROLINA ALVES DE OLIVEIRA 10451 50,00 - Não 40,00 10,00 05/12/1998 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 119 VANESSA RIBEIRO RODRIGUES DACAL 10028 50,00 - Não 36,00 14,00 27/02/1972 Não

Professor de Educação Básica I - PEB I 120 RAILSON GERONIMO DOS SANTOS 10016 50,00 - Não 36,00 14,00 09/04/1996 Não

Professor de Educação Básica II –

Atendimento Educacional Especializado -
PEB II – AEE 1 LARISSA GONÇALVES 10285 75,00 1,00 Não 64,00 10,00 16/08/1997 Não

Professor de Educação Básica II –

Atendimento Educacional Especializado -

PEB II – AEE 2 CRISLAINE MENDES DOS SANTOS SOUZA 10168 58,00 - Não 44,00 14,00 10/02/2000 Não

Professor de Educação Básica II –

Atendimento Educacional Especializado -
PEB II – AEE 3 YANDARA CAROLINE DA SILVA 10128 56,00 - Não 40,00 16,00 04/10/1994 Não

Professor de Educação Básica II –

Atendimento Educacional Especializado -

PEB II – AEE 4 ADRIANA MAGRINI COSTA ALMEIDA 10569 54,00 2,00 Não 48,00 4,00 11/02/1990 Não

Professor de Educação Básica II –
Atendimento Educacional Especializado -

PEB II – AEE 5 DANIELA VICENTINI 10032 54,00 2,00 Não 44,00 8,00 01/07/1976 Não

Professor de Educação Básica II –

Atendimento Educacional Especializado -

PEB II – AEE 6 MARCIA PAULA DA SILVA RESENDE 10475 54,00 2,00 Não 40,00 12,00 31/05/1978 Não

Professor de Educação Básica II –
Atendimento Educacional Especializado -

PEB II – AEE 7 FABIANA SARAIVA DE PAULO 10642 52,00 - Não 44,00 8,00 26/06/1991 Não

Professor de Educação Básica II –

Atendimento Educacional Especializado -

PEB II – AEE 8 ANA PAULA FRANSAK 10348 52,00 2,00 Não 36,00 14,00 13/06/1981 Não

Professor de Educação Básica II –
Atendimento Educacional Especializado -

PEB II – AEE 9 DANIELE ALVES MOLINA 10688 52,00 - Não 36,00 16,00 04/12/1986 Não

Professor de Educação Básica II –

Atendimento Educacional Especializado -

PEB II – AEE 10 MARIA JANAINA DA SILVA 10137 50,00 - Não 44,00 6,00 02/05/1986 Não

Professor de Educação Básica II –

Atendimento Educacional Especializado -

PEB II – AEE 11 ELIZANDRA MAGALHÃES 10575 50,00 - Não 36,00 14,00 29/06/1976 Não

MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2024

NF = Nota Final / TI = Nota de Títulos / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos
Básicos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

FUNÇÃO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

Professor de Educação Básica I - PEB I 1 VALDINEI DA CRUZ DOS SANTOS 10129 58,00 - Não 44,00 14,00 20/09/1976 Sim

B NF = Nota Final / TI = Nota de Títulos / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos
Básicos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Votuporanga, 4 de julho de 2024.

JORGE AUGUSTO SEBA
PREFEITO

____________________________________________